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Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kuulemistilaisuus 8.2.2013

Kirjallinen kommentti: Lukiolaissa tarkoitetun koulutuksen valtakunnallisten 

tavoitteiden ja tuntijaon valmistelu

Lukion pitää tarjota jatkossakin laajat yleissivistävät tiedot ja taidot riippumatta 

lukion sijainnista tai opiskelija-aineksesta. Tulevan lukiouudistuksen 

yhteydessä pitää tarkastella onko erikoistuminen mennyt jo liian pitkälle 

yleissivistyksen kustannuksella. Koulutuksellisen tasa-arvon 

toimenpideohjelmassa esitetään neljä toimenpide-ehdotusta, jotka pitää 

toteuttaa osana työryhmän työtä. 

Lukiouudistuksessa pitää kiinnittää huomiota työurien pidentämiseen 

alkupäästä. Valmistelutyön aikana pitää kehittää ylioppilaskirjoitusten ja lukion 

päättötodistuksen parempaa hyödyntämistä jatko-opintoihin hakeutumisessa. 

Ylioppilaiden ensisijainen jatko-opintopolku johtaa jatkossakin 

korkeakouluihin. Kehittämistyössä pitää selvittää, kuinka korkeakoulujen 

opetustarjontaa olisi mahdollista suorittaa lukio-opintojen yhteydessä 

opintojen loppuvaiheessa ja kesäisin. Työelämätietoutta ja opinto-ohjausta 

pitää vahvistaa, jotta nuorten hakeutuminen jatko-opintoihin olisi sujuvampaa 

ja turhat välivuodet vähenisivät. Lukio-opintoihin käytettävä aika ei saa 

pidentyä nykyisestä.

Toisen asteen koulutusten yhteistyötä pitää kehittää. Joustavat 

opintomahdollisuudet lukioiden ja ammatillisen koulutuksen välillä pitää 

mahdollistaa kaikkialla Suomessa. Esimerkiksi lukion oppimäärää suorittavan 

pitää olla mahdollista opiskella esimerkiksi tekniikan perusteita, jos hän 

suunnittelee opiskelua ammattikorkeakoulun tekniikan aloilla. Toisaalta 

ammatillisen koulutuksen opiskelija kannattaa opiskella esimerkiksi 

matematiikkaa ja luonnontieteitä lukiosta, jos tulevaisuudessa aikoo jatkaa 

opintoja sosiaali- ja terveysalalla tai tekniikan alalla. Monipuolinen osaaminen 

lyhentää opiskeluaikoja ja lisää nuorten työelämätaitoja. Yhteistyö 

mahdollistaa kattavan toisen asteen koulutusverkoston ylläpitämisen koko 

maassa.

Lisätietoja: koulutuspoliittinen asiantuntija Mikko Heinikoski, 
puh. 040 564 7001, mikko.heinikoski@sttk.fi
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